Donatus autem in tom. 3. tit. 15. qu. 16. quamvis plures Doctores addat pro recensita opinione, ipse tamen tenet, talem Religiosum peccare contra votum paupertatis; idque ex Decr. S. Congr. ad quatuor quaesita, nam *Ad secundum, An per talem dispensationem, seu licentiam [supple tu, ad tenenda superflua] excusentur à culpa, & poena? Censuit negativè*

‘Fatetur autem, quod in dubio standum sit pro iustitia licentiae. Ex resp. ejusdem S. Congr. *Ad quartum, An Superioris arbitrio & praescriptioni stare debeant Regulares, quoad mobilia superfluitatem, vel convenientiam Censuit, nisi de excessu arbitrii constiterit, utique standum, habità ratione personae, officii, & regulae, si autemque paupertatis, quam professi sunt, & ceterarum iidem qualitatatum: v. num. 1052.*

PECULIUM APUD COMMUNEM DEPOSITARIUM

1077 **T**enere, est majoris perfectionis, & ita servari debet. *Depositum* namque est inventum, ad hoc ut administratio bonorum tollatur ab ipso Religioso, & stet penes Monasterium; quoad usum verò facti sunt designata ipsi Religioso, ac proinde non confunduntur, nec incorporantur cum bonis, & fructibus Monasterii; ad differentiam Monasterii, in quo servatur perfectior vita communis, ubi non conceditur peculium, sed bona à Religioso acquisita confunduntur, & incorporantur cum bonis Mona-

sterii; ac proinde Trid. vult ea statim reddi superiori.

1078 Joannes la Cruz de statu Religiosorum *lib. 1. c. 3. dub. 1. cum Lopez, & Valentia, Pelliz. de Monial. c. 4.* tenent, non penes Religiosum peculium, seu pecunias retineri non in communi deposito, sed in cella, in cella retineat, non animo occultandi superiori, sed de ejus licentia expendendi, non ad sit speciale praecipuum, de retinendo in communi deposito [quale extat pro prioribus Conventualibus, ex constitutione Urbani in cap. 4. *Regulae tit. 1.*] Ratio est quia adhuc verum est, quod dominium, & omne sit penes Monasterium, minime penes Religiosum, apud quem solum est usus factus à voluntate Superioris dependens. Ex communis depositarius est inventus non per se stantia, sed pro majori perfectione paupertatis servanda, & maxime ut in Religioso, non re pecuniae praesentis, non frigeat exactio erga Deum, & minuat perfectio, & actus virtutum, crescentibus mundi curis, ad quae pecuniae movent.

1079 In Monasteriis, maxime Monialium, si cui Religiosae sit durum communi depositariae se accommodare, non videtur aliare, si Superiorissa aliam depositariam ei commilitarem assignet, ut sic dulciter, quantum fieri potest, ab amore pecuniae, in proprietatis periculo amoveatur, & Deo fervidius ludeat; quia hoc modo in re satis verificatur, quod non ipsa Monialis, sed Monasterium pecuniam, seu rem retinet in manu depositariae à Superiorissa assignatae. In hujusmodi enim circumstantiis potest locum habere Epicheja, quae est moderata legum.

1080 Et quia hujus duritiae, solet esse causa suspicio, quod Superiorissa de manu depositariae communis pecunias illas accipiat, &

pro communibus Monasterii necessitatibus
applicari; monitum volo, quòd ex una parte
Religiosæ apud communem depositariam
precatas tenentes, tenentur habere animum
voluntati Superioris religiatum, ut de illis,
secundum placet, disponat: ex alia autem parte,
quòd Superiori à talis potestatis usu se ab-
stineat: dicente *Apost.* ad *Cor.* 6. *Omnia mihi
sunt, sed non omnia expediunt.* Et *ibid.*
cap. 10. *Omnia mihi licent, sed non omnia
edificant.* Quis ignorat, lexum muliebrem arun-
dam communiter assimilari? Et *Matth.* 12. di-
citur: *Arundinem quassatum non confringet,
& lignum famigans non extinguet.* Insuper *Isa.*
41. *Calamus quassatum non conteret, & li-
gnum famigans non extinguet: v. num.* 1043.

QUÆRES II.

1081 An Religiosi, & Moniales in Mona-
steriis, ubi vita communis non servatur, possint
pro mortali eam recusare, si Superiores velint
illam erigere?

VITA COMMUNIS

1082 Constitit in hoc (quòd Religiosus
de manibus sui Superioris accipiat,
quòd quid sibi ad decentem suæ vitæ sustenta-
tionem, & alios honestos usus est opus, ac
proinde quidquid quomodocunque acquirit,
superiori tradat, & cum cæteris bonis, pecu-
niis, & proventus Monasterii incorporatur,
in molex communis massa communis victus,
victuræ, & omnis alius honestus usus omni-
bus suppeditari possit) Hæc est forma vitæ
communis, à S. Conc. Trident. præscripta,
sess. 25. *cap.* 1055.

1083 Vita communis non est de jure divi-
ni, ut constat; nec de substantia paupertatis,
ut *S. Anton. in sum.* 3. *part.* Diana *p.* 1. *sr.* 6.

ref. 19. *Suarez de Relig.* *tr.* 9. *lib.* 1. *c.* 12. *Pel-
liz, de Monial.* *c.* 4. *num.* 3. *Illustr.* *Ramirez
in sua quæst. moral.* §. 8. *Et com.* unde potest
votum paupertatis adimpleri absque vita
communis, Constat ex definitione paupertatis,
à *num.* 1034. ad 1036. *Et* 1021.

1084 Item ex jure Canonico antiquo, *cap.*
Monachi num. 1064. relato, ubi permittitur
peculium à voluntate Superioris depen-
dens.

1085 Unde vita communis est de jure Ec-
clesiastico Tridentini, præcepta pro custodia
paupertatis, & ut paupertas cum majore per-
fectione observetur. Ut constat ex verbis *Decr.*
Clem. VIII. *num.* 1068. relato: Quo *Trid.*
*Concilii decreta de voto paupertatis fidelius
observentur, præcipitur, &c.* Hinc ut rectè
ponderat *Illustr.* *Ramirez cit.* Religiosi non
observantes vitam communem, non puniuntur
à *Conc.* *Trid.* nec à *Bulla Clem.* VIII. pœnis
proprietaryorum, inter quas præcipua est priva-
tio sepulturae Eccles. sed pœna leviori, nempe
privazione vocis activæ, & passivæ ad bien-
nium, ut constat ex *Decr.* *Trid.* *num.* 1055.